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Protokół Nr XL/2021 

z sesji Rady Miejskiej w Ostródzie, 

odbytej dnia  23 lutego 2021 r. 

 

 

Sesję rozpoczęto o godzinie 10:00, zakończono o godzinie 17:50. 

 

Podjęto uchwały od Nr XL/214/2021do Nr XL/2019/2021. 

 

Ad. 1  

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin przywitał Radnych, przybyłych gości, 

mieszkańców Ostródy oraz media.  

Sesja została zwołana na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  

o samorządzie gminnym oraz art.15zzx ust.1 i 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 

innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (tekst jednolity Dz. U.  

z 2020 r., poz. 1842 ze zm.).  

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził quorum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych uchwał.  

Przewodniczący poinformował, że obrady Rady Miejskiej w Ostródzie są transmitowane  

i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad  

są udostępniane na stronie internetowej miasta oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty.  

Obecnych – 20 Radnych 

Lista obecności Radnych na sesji – stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 2  

Powołanie Sekretarza obrad. 

Sekretarzem obrad został Radny Ryszard Kowalski. 

 

Ad. 3 

Proponowane zmiany do porządku obrad. 

Radny Krzysztof Krzyżaniak, wniósł projekt uchwały - Podjęcie uchwały w sprawie złożenia 

zawiadomienia o podejrzeniu naruszenia dyscypliny finansów publicznych przez Burmistrza 

Miasta Ostróda Zbigniewa Michalaka. 
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Radny Waldemar Graczyk, zapytał dlaczego zmieniono sposób obradowania sesji. 

Zastępca Burmistrza Miasta Ostróda Agnieszka Majewska – Pawełko, odniosła się do 

wypowiedzi Radnego Waldemara Graczyka, 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, odniósł się do sprawy. 

Głosowanie nad wnioskiem Radnego: 

„Za” – 15 Radnych  

„Przeciw” – 4 Radnych 

„Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych – 19 Radnych 

Punkt wprowadzono do porządku obrad. 

Porządek po zmianach został zaktualizowany w programie e – sesja. 

Ad. 4 

Przyjęcie protokołu z XXXIX sesji Rady Miejskiej. 

„Za” – 19 Radnych  

„Przeciw” – 0 głosów 

„Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych – 19 Radnych 

Ad. 5 i Ad. 6 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Ostróda na lata 2021 – 2030. 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta Ostróda na rok 2021. 

Zastępca Burmistrza Miasta Ostróda Agnieszka Majewska – Pawełko, omówiła projekt WPF  

i zmian w budżecie. 

Radny Ryszard Kowalski, odczytał propozycję Klubu w sprawie budżetu. 

Radny Mariusz Bojarowski, odniósł się do propozycji budżetowych złożonych przez kluby. 

Radny Leszek Potorski, odniósł się do propozycji budżetowych wniesionych przez Radnych.  

Głosowanie nad zmianami do budżetu – imienne wykazy głosowań stanowią załącznik do 

niniejszego protokołu. 

Dwa ostatnie głosowania były niesłyszalne przez Radnego Waldemara Graczyka. – prośba 

zgłoszona przez Radnego  o odnotowanie w protokole. 

Radna Agnieszka Karłowicz, przedstawiła projekt budżetu przez Klub RzeczJasna i Radnego 

Waldemara Graczyka. Radna wyjaśniła dlaczego głosowała przeciwko niektórym propozycjom 

Klubu Platformy Obywatelskiej. 

Radny Waldemar Graczyk, odniósł się do złożonych uwag do projektu budżetu. 

Radny Marcin Punpur, odniósł się do złożonych uwag do projektu budżetu. 
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Radna Jarosław Borzuchowski, wiele uwag Radnych są mi bliskie, głosowanie w zakresie 

próby wzmocnienia pozycji pomostowych ma swoje uzasadnienie. Radny porównał obie 

propozycje. 

Radny Ryszard Kowalski, odniósł się do wypowiedzi Radnych. Wiele z tych propozycji 

zgłaszano Burmistrzowi. Burmistrz jest nieobecnych na komisjach. Radny wspomniał  

o potrzebnej inwestycji dla miasta – budowa cmentarza oraz przystosowania stadionu do 

festiwalu Ostróda Reggae Festiwal. Należy lobbować o środki. 

Radny Dariusz Sągol, odniósł się do projektu budżetu. 

Radny Wojciech Legucki, odniósł się do współpracy miasta z Gminą Ostróda, Powiatem 

Ostródzkim oraz Marszałkiem Województwa. Burmistrz nie pozyskał środków.  

Radny Krzysztof Krzyżaniak, Radni składali propozycje do budżetu, nie zostały uwzględnione 

w miesiącu listopadzie.  

Skarbnik Miasta Marta Bożęcka, odniosła się do pytań Radnych. Omówiła zmiany  

w paragrafach.  

Ogłoszono 15 minut przerwy. 

Radny Waldemar Graczyk, każda poprawka może być przegłosowana, każdy może takową 

zgłosić. Wnioski Radni złożyli w kolejności. Radna złożyła wniosek w dniu dzisiejszym 

w godzinach porannych. 

Głosowanie nad zmianami do budżetu Klubu Radnych RzeczJasna i Radnego Waldemara 

Graczyka– imienne wykazy głosowań stanowią załącznik do niniejszego protokołu. 

Wniosek o nieodczytywanie podstaw prawnych: 

- Za – 13 Radnych 

- Przeciw 7 Radnych 

- Wstrzymało się - 0 głosów 

Obecnych – 20 Radnych 

Wniosek został przyjęty. 

Głosowanie nad WPF –  

- Za – 20 Radnych 

- Przeciw-  0 Radnych 

- Wstrzymało się - 0 głosów 

Obecnych – 20 Radnych 

Uchwała została podjęta. 

Głosowanie nad budżetem na 2021 r.: 

- Za –  13 Radnych 

- Przeciw-  3 Radnych 

- Wstrzymało się – 4  Radnych 



4 
 

Obecnych – 20 Radnych 

Uchwała została podjęta. 

Ad. 7 

Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 4  

w Ostródzie, wchodzącej w skład Zespołu Szkolno – Przedszkolnego nr 4 w Ostródzie, 

poprzez zmianę siedziby. 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Bożena Ratajczyk, omówiła projekt 

uchwały. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, odczytał wniosek NSZZ Solidarność w sprawie 

przedmiotowej uchwały. 

Radny Waldemar Graczyk, w tej chwili marnujemy pieniądze na funkcjonowanie obu szkół. 

Dzieci w następnym roku powinny być już przeniesione.  

Radny Marek Skaskiewicz, Komisja Pomocy Społecznej ds. Osób Niepełnosprawnych,  

ds. Rodziny i Zdrowia podjęła decyzję o wydanie negatywnej opinii w tej sprawie. 

Radna Agnieszka Karłowicz, większość Radnych na Komisji Oświaty, Kultury i Sportu  

nie przychyla się do projektu uchwały. 

Radna Anna Rutkiewicz, zapytała co jest spowodowane nagłą zmianą przeniesienia dzieci.  

Zastępca Burmistrza Miasta Agnieszka Majewska – Pawełko, uchwała ta jest intencyjna, 

rozpoczyna dopiero długi proces. 

Radny Ryszard Iwaniec, odniósł się dlaczego głosował przeciwko przeznaczeniu 100 000 zł 

na projekt Szkoły Podstawowej Nr 4. 

Radny Czesław Najmowicz, odniósł się do słów Pani Burmistrz. 

Zastępca Burmistrza Miasta Agnieszka Majewska – Pawełko, poprosiła o nie kierowanie 

obraźliwych słów pod swoim adresem. 

Radna Anna Monist, w poprzedniej kadencji zajmowaliśmy się budynkiem przy ul. Kościuszki 

14. Radna zapytała dlaczego władze miasta nie biorą uwag Radnych co do ewentualnych 

propozycji na zagospodarowanie omawianego budynku. Radni zaskakiwani są takimi 

propozycjami.  

Zastępca Burmistrza Miasta Agnieszka Majewska – Pawełko, udzieliła odpowiedzi. 

Radny Ryszard Kowalski, zapytał czy Zastępca Burmistrza ma wirus SARS COV-2 czy 

kwarantannę? 

Zastępca Burmistrza Miasta Agnieszka Majewska – Pawełko, obecnie jestem na izolacji. 

Zgodnie z przepisami mogę wykonywać pracę zdalną. 

Radny Marcin Punpur, zabrał głos w sprawie projektu uchwały.  

Radna Anna Rutkiewicz, zadeklarowała, że będzie głosować za przyjęciem uchwały.  
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Głosowanie nad projektem uchwały: 

- Za –  4 Radnych 

- Przeciw-  15  Radnych 

- Wstrzymało się – 1  Radnych 

Obecnych – 20 Radnych 

Uchwała nie została podjęta. 

Ad. 8 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Ostródy w kwartale ulic: Stefana Czarnieckiego, Władysława 

Jagiełły, Seweryna Pieniężnego i Tadeusza Kościuszki – „Białe Koszary”. 

Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Małgorzata Nowicka, omówiła 

projekt uchwały. Naczelnik omówiła złożone wnioski.  

Adam Syczewski „BDK”, odniósł się do projektu uchwały. 

Radna Agnieszka Karłowicz, zapytała o wyjaśnienie dotyczące planu miejscowego. Odniosła 

się do zabudowy mieszkaniowej w mieście. Zbyt mocno „betonuje się” górną część miasta. 

Mieszkańcy Ostródy z dolnej części miasta informują mnie, że mają pozalewane piwnice. 

Radna Anna Rutkiewicz, odniosła się do przedstawionej prezentacji przez inwestora.  

Adam Syczewski BDK, opisał korzyści dla miasta wynikające z tego planu. Zabudowa tego 

terenu wewnątrz sprawi, że teren ten będzie atrakcyjny. 

Wiceprzewodniczący Tadeusz Bera, powinniśmy przegłosować zgłoszone uwagi. Zbyt 

wysokie budynki nie powinny być tam stawiane. 

Radny Czesław Najmowicz, władze miasta poszły dalej niż planował to inwestor. Inwestor na 

tą chwilę przeprowadził już dwie inwestycje na tym terenie. Na Komisji Rozwoju i Gospodarki 

Komunalnej przedstawiono nam prezentację. Biuro Projektowe przygotowało plan taki, jaki 

chciał Pan Burmistrz. 

Radny Waldemar Graczyk, odniósł się do posiedzenia Komisji Rozwoju i Gospodarki 

Komunalnej.  Omówiono nam jakie budynki miałyby tam powstać. Konwencja wpisuje się  

w kształt tego terenu.  

Zastępca Burmistrza Miasta Agnieszka Majewska – Pawełko, należy najpierw przegłosować 

uwagi, każdą oddzielnie. 

Radny Marek Skaskiewicz, zapytał dlaczego Burmistrz odrzucił uwagi. Poprosił  

o uzasadnienie, dlaczego mimo to podniesiono wysokość do 14 metrów.  

Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Małgorzata Nowicka, udzieliła 

odpowiedzi. 

Adam Syczewski BDK, uzupełnił wypowiedź Pani Naczelnik.  

Radny Marek Skaskiewicz, zapytał na jakiej podstawie Konserwator zabytków wyraził zgodę 

na taką inwestycję. 

Radny Waldemar Graczyk, odniósł się do posiedzenia Komisji Rozwoju i Gospodarki 

Komunalnej.  
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Zastępca Burmistrza Miasta Agnieszka Majewska – Pawełko, poprosiła o przegłosowanie 

uwag do planu, a dopiero potem plan. 

Głosowanie uwaga 1 ( za przyjęciem uwagi ): 

- „Za” – 7 Radnych 

- „Przeciw” – 12 Radnych 

- „Wstrzymało się” -  1 Radny 

Głosowanie uwaga 2 ( za przyjęciem uwagi ): 

- „Za” – 8 Radnych 

- „Przeciw” – 12 Radnych 

- „Wstrzymało się” -  0 głosów 

Uwagi nie zostały uwzględnione 

Wniosek formalny o nieodczytywanie pełnej treści uchwały: 

- „Za”- 19 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” -  0 głosów 

Obecnych – 19 Radnych 

Wniosek został przyjęty. 

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za”- 14 Radnych 

- „Przeciw” – 3 Radnych 

- „Wstrzymało się”-  3 Radnych 

Obecnych – 20 Radnych 

Uchwała została podjęta. 

Ogłoszono 10 minut przerwy 

Po przerwie sprawdzona została obecność.  

Ad. 9  

Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych i ustalenia przebiegu 

istniejących dróg gminnych. 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Sylwia Zambrzycka, 

omówiła projekt uchwały. 

Radna Anna Monist, drogi na Osiedlu Plebiscytowym są w bardzo złym stanie.  

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Sylwia Zambrzycka,  

po uchwaleniu budżetu możemy rozważyć taką możliwość, jakieś rozwiązania są, należy 

przeliczyć środki oraz uzgodnić to z Wydziałem Inwestycji. 
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Ogłoszono 5 minut przerwy. 

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” – 18 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” -  1 Radny 

Obecnych – 19 Radnych. 

Uchwała została podjęta. 

Ad. 10 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu udzielania dotacji celowej  

na wymianę źródła ciepła w celu ograniczenia zanieczyszczenia powietrza na terenie 

Gminy Miejskiej Ostróda. 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Sylwia Zambrzycka, 

omówiła projekt uchwały. 

Radny Waldemar Graczyk,  odniósł się do rozstrzygnięcia wojewody i długiego procedowania 

uchwały. Złożył wniosek formalny o to, by program przedłużyć do 30 listopada 2021 r. – 

imienny wykaz głosowań Radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Sylwia Zambrzycka, 

odniosła się do sprawy. Poprosiła o nie kierowanie pod swoim adresem przykrych słów. 

Głosowanie nad wnioskiem radnego Waldemara Graczyka: 

- Za – 20 Radnych  

- Przeciw – 0 głosów  

- Wstrzymało się – 0 głosów 

Obecnych – 20 Radnych 

Wniosek został przyjęty 

Głosowanie nad uchwałą: 

- Za-  20 Radnych  

- Przeciw-  0 głosów 

- Wstrzymało się – 0 głosów 

Obecnych – 20 Radnych 

Ad. 11 

Podjęcie uchwały w sprawie złożenia zawiadomienia o podejrzeniu naruszenia 

dyscypliny finansów publicznych przez Burmistrza Miasta Ostróda Zbigniewa 

Michalaka. 

Radny Krzysztof Krzyżaniak, omówił projekt uchwały. 

Radny Jarosław Borzuchowski, poprosił o szczegółowe wyjaśnienie tematu. Przybliżenie 

punktacji. 



8 
 

Radna Anna Monist, omówiła zasady przeprowadzania konkursu.  

Radny Bojarowski, komisja wysnuła tylko przypuszczenie. 

Radny Wojciech Legucki, w tym konkursie chodzi o bardzo duże pieniądze.  

Radny Marek Skaskiewicz, na radnych spoczywa obowiązek kontroli i przestrzegania prawa. 

Zastępca Burmistrza Miasta Ostróda Agnieszka Majewska - Pawełko, odniosła się do 

wniesionej uchwały. 

Radny Wojciech Legucki, komisja uznała, że należy to zgłosić, wiec poczekajmy na efekty. 

Głosowanie nad wniosek Radnego Czesława Najmowicz, aby ujednolicić zapis w uchwale – 

„Przewodniczącego Rady Miejskiej, a nie Przewodniczącego Rady Gminy”.- głosowanie 

imienne stanowi załącznik do protokołu. 

Głosowanie nad uchwałą po przyjętych poprawkach: 

- „Za” – 15 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 3 Radnych 

Obecnych – 18 Radnych. 

Uchwała została podjęta. 

Ad. 12 

Sprawozdanie Burmistrza z prac pomiędzy sesjami. 

Radna Agnieszka Karłowicz, zapytała co dalej ze Żłobkiem. 

Zastępca Burmistrza Miasta Ostróda Agnieszka Majewska – Pawełko, przetarg pierwszy 

został unieważniony, przygotowano nowe ogłoszenie. 

Radna Agnieszka Karłowicz, kontaktowali się ze mną mieszkańcy ul. Grunwaldzkiej,  

że wycięto drzewa. Ci mieszkańcy nie wiedzą jakie plany ma miasto na ten teren, proszono 

Państwa o ocalenie drzew. 

Zastępca Burmistrza Miasta Ostróda Agnieszka Majewska – Pawełko, w dokumentacji 

projektowej wynikły nowe ustalenia. 

Radny Mirosław Godlewski, zapytał o punt 6 sprawozdania : spotkanie z mieszkańcami ulic  

w sprawie rozbudowy cmentarza na ul. Spokojnej. 

Zastępca Burmistrza Miasta Ostróda Agnieszka Majewska – Pawełko, spotkanie to odbyło się 

w urzędzie, miało na celu wypracowanie stanowiska w sprawie wyceny nieruchomości  

w pobliżu cmentarza. 

Radna Anna Rutkiewicz, jaki jest przewidywany termin wyceny tych nieruchomości.  

Radny Wojciech Legucki, teraz jest czas na konkretne decyzje. Te działania są opóźnione. 
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Ad. 13 

Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

Przewodniczącego Rady Miejskiej Jacek Dudzin, poinformował o pismach jakie wpłynęły do 

Biura Obsługi Rady Miejskiej.  

Ad. 14 

Wolne wnioski, informacje i zapytania radnych. 

Radna Agnieszka Karłowicz, poinformowała o wnioskach, jakie wystosowała Komisja Oświaty, 

Kultury i Sportu w sprawie Centrum Kultury. Radna poinformowała o przeprowadzonej wizji 

lokalnej na Zamku. Zamek wymaga generalnego remontu. Radna poinformowała                     

 o problemach dotyczących funkcjonowania Centrum Kultury.  

Zastępca Burmistrza Miasta Ostróda Agnieszka Majewska – Pawełko, poinformowała  

o poczynaniach jakie zostały zrobione w sprawie sytuacji w Centrum Kultury. Administracja 

została przeniesiona do Amfiteatru. Siedziba na chwilę obecną nie zmieniła się. Potrzebne są 

ogromne pokłady finansowe na remont zamku. Zostały wymienione meble w bibliotece.  

Radny Czesław Najmowicz, powiedział, że jest to bezprawne. Radny zaapelował do organu 

wykonawczego aby przystąpić do zmiany planu zagospodarowania przestrzennego na 

autodromie, gdyż zostaniemy bez miejsc na pochówek. Radny poruszył kwestie festiwalu 

reggae, który miał odbywać się na autodromie. 

Radna Anna Monist, zapytała o salę galerii amfiteatru. Radna powiedziała, że nie ma 

możliwości na zajęcia dla dzieci w amfiteatrze tj. warsztaty, uroczystości. Pani Monist zapytała 

o meble z dworca, które znalazły się w amfiteatrze. 

Zastępca Burmistrza Miasta Ostróda Agnieszka Majewska – Pawełko , poinformowała, że na 

dworcu będzie powstawała placówka opiekuńczo wychowawcza. Dokumentacja znajduje się                         

w urzędzie.  

Radny Marek Skaskiewicz, poprosił Przewodniczącego o opuszczenie sesji. 

Radny Krzysztof Krzyżaniak, nie ma osoby zarządzającej Centrum Kultury. Radny zabrał głos 

w sprawie żłobka. Zapytał jak została rozwiązana sprawa placu zabaw. Radny jest 

zaniepokojony stadionem jako miejscem na koncerty i festiwale. 

Zastępca Burmistrza Miasta Ostróda Agnieszka Majewska – Pawełko, plac zabaw zostanie  

w tym miejscu, zostanie on doposażony.  

Radny Ryszard Iwaniec, poruszył kwestię strony internetowej.  

Radny Wojciech Legucki, zapytał o tereny pod koncerty i festiwale. Zdaniem radnego 

najlepszy teren jest na autodromie. Radny zapytał o schronisko dla zwierząt w Ostródzie.   

Zastępca Burmistrza Miasta Ostróda Agnieszka Majewska – Pawełko, odpowiedziała 

napytanie radnego.  

Radny Dariusz Sągol, zabrał głos w sprawie podjętej uchwały budżetowej. Jezioro Drwęckie 

jest wizerunkiem Ostródy , w związku z tym decyzje podjęte podczas omawiania budżetu były 

niekorzystne dla Ostródy. Radny nie wyobraża sobie, aby dzisiejsza uchwała została podjęta 

w takich okolicznościach.  
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Radny Jarosław Borzuchowski, zgodził się z przedmówcą. Radny zabrał głos w spawie 

podjętej uchwały budżetowej zwracając szczególną uwagę na remont pomostów nad Jeziorem 

Drwęckim.  

Ad. 15 
Zamknięcie XL sesji Rady Miejskiej. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, zamknął XL sesję Rady Miejskiej w Ostródzie.  
 
Transmisja obrad XL sesji Rady Miejskiej znajduje się na oficjalnej stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego w Ostródzie oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego  
w Ostródzie. Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu i 
jest dostępny na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej.  
 

Protokolanci:                                                                                                    Zatwierdził: 

 

 

 

 

 


